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3,5%

13,5%

18,5%

22,7%
24,4%

17,5%

Entre 15 y 24 Entre 25 y 34 Entre 35 y 44 Entre 45 y 54 Entre 55 y 64 65 +





1,2%

28,0%

28,4%

10,7%

9,5%

12,1%

10,1%



Mujer Hombre



Hombres Mujeres

Pérdidas

Entre 0 y $150.000

Entre $151.001 y $300.000

Entre $300.001 y $500.000

Entre $500.000 y $750.000

Entre $750.001 y $1.000.000

Entre $1.000.001 y 1.5000.000

Entre $1.500.001 y $3.000.000

Entre $3.000.001 y $5.000.000

Entre $5.000.001 y $10.000.000

Entre $10.000.001 y $20.000.000

Más de $20.000.000

Informales Formales



Falta de trabajadores capacitados

Alto costo de las regulaciones o normas…

Alto costo de contratar nuevos empleados

Altas tasas de impuestos

Responsabilidades familiares

Falta de insumos

Incertidumbre sobre el estado de la…

Otro

Falta de financiamiento

Falta de clientes

No cree que existan factores que limita

Primer aspecto más importante Segundo aspecto más importante
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Formales Informales
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45,8 %

24,0%

53,8 %

75,5%

0,4 % 0,5%

Salud AFP

Sí No No sabe/ No responde
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15,4%

15,4%

69,2%

Empleador (*)

Cuenta propia con
ayudantes o socios

Cuenta propia solo

Total Formal Informal



49,7%

44,2%

76,3%

20,2% 21,4%

14,8%

30,1%
34,5%

8,9%

Total Formal Informal

Un trabajador Dos trabajadores Tres o más trabajadores



55,2%

8,7%

17,0%

19,1%

0,0%

Ahorros o recursos propios

Ahorros + Préstamo o
crédito (finan. secundario)

No necesito financiamiento
inicial

Préstamo o crédito

No sabe/ No responde



 


